
T du CONSEIL d'ADMINISTRATION 
RTEMENTAL d'INCENDIE et de SECOURS 
PYRENEES-ATLANTIQUES 

r.s=-=e=-=a::-:v:-::,c:-=e-----~ 

le code général des collectivités territoriales ; 

VU la loi nº83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ; 

VU la loi nº84-53 du 26 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction 
publique territoriale ; 

VU le décret nº90.850 du 25 septembre 1990 modifié portant dispositions communes à l'ensemble 
des sapeurs-pompiers professionnels ; 

VU le décret nº94.163 du 16 février 1994 modifié ouvrant aux ressortissants des Etats membres de 
la Communauté européenne autres que la France l'accès à certains cadres d'emplois de la fonction 
publique territoriale ; 

VU le décret nº2012-521 du 20 avril 2012 modifié portant statut particulier du cadre d'emplois des 
sous-officiers professionnels ; 

VU le décret nº2012-731 du 7 mai 2012 fixant les modalités d'organisation de l'examen professionnel 
prévu à l'article 5 et à l'article 22 du décret 2012-521 du 20 avril 2012 modifié portant statut particulier 
du cadre d'emplois des sous-officiers de sapeurs-pompiers professionnels ; 

VU le décret nº2013-593 du 5 juillet 2013 relatif aux conditions générales de recrutement et 
d'avancement de grade et portant dispositions statutaires diverses applicables aux fonctionnaires de 
la fonction publique territoriale ; 

VU l'arrêté nº2018.1386 du 16 mai 2018 portant organisation, au titre de l'année 2018, d'un examen 
professionnel d'accès au grade de sergent de sapeurs-pompiers professionnels au titre de la 
promotion interne ; 

CONSIDERANT que les candidatures ont été reçues jusqu'au 20 juillet 2018 minuit ; 

ARRETE 

ARTICLE 1 : La liste des candidats admis à concourir à l'examen professionnel d'accès au grade de 
sergent de sapeurs-pompiers professionnels au titre de la promotion interne remplissant les conditions 
d'accès à l'examen est arrêtée à 178 candidats et est établie comme suit: 

Numéro Civilité Nom Prénom Date de Lieu de naissance 
d'ordre naissance 

1 Monsieur AGUILLON Ludovic 05/06/1981 LOURDES(65) 

2 Monsieur ALIMI Ruddy 07/09/1980 THIAIS (94) 

3 Monsieur ARDOUREL Vincent 20/10/1978 VILLEFRANCHE DE 
ROUERGUE (12) 

4 Monsieur AUBERGER Christophe 03/01/1979 MONTEREAU FAUT YONNE 
(77) 

5 Monsieur BABANINI Laurent 01/03/1982 VILLEURBANNE (69) 

6 Monsieur BAILLIF Thibaud 20/09/1989 ROANNE (42) 

7 Monsieur BALDARE Patrice 13/07/1985 PERPIGNAN (66) 

8 Monsieur BARCELO Sébastien 17/02/1981 THIAIS (94) 

9 Monsieur BAUTHEAC Martin 08/02/1989 COMPIEGNE (60) 

10 Monsieur BELER Francis 20/06/1965 TARBES (65) 

11 Monsieur BELIN Alexandre 30/12/1987 VICHY (03) 

Toute correspondance est a adresser sous forme impersonnelle 1 
à Monsieur le Président du Conseil d'administration - Direction départementale des services d'incendie et de secours des Pyrénées-Atlantiques 

33 avenue du Maréchal Leclerc - BP 1622 - 64016 PAU cedex 
Téléphone: 0820 12 64 64 



12 Monsieur BERGES Frédéric 08/01/1974 CHARTRES (28) 

13 Monsieur BERHOAGUE Jean-Michel 18/10/1979 BAYONNE (64) 

14 Monsieur BERNARD Julien 26/01/1984 AGEN (47) 

15 Monsieur BERRAHIL Youssef 12/02/1985 SETE(34) 

16 Monsieur BERTRAND Thomas 24/11/1983 ROUEN (76) 

17 Monsieur BES Cyril 05/06/1985 MOURENX (64) 

18 Monsieur BEY Aurélien 22/08/1982 TARBES (65) 

19 Monsieur BIL TRESSE Benjamin 09/09/1987 VALENCIENNES (59) 

20 Monsieur BONA Fabrice 10/05/1984 NICE (06) 

21 Monsieur BONDEAU Gwenaël 07/01/1982 FOURMIES (59) 

22 Monsieur BONNET Romain 02/05/1983 BOULOGNE SUR MER (62) 

23 Monsieur BORDES Sébastien 14/05/1983 AUCH (32) 

24 Monsieur BOUARFE Monir 09/09/1982 LE HAVRE (76) 

25 Monsieur BOUNINE Nicolas 04/08/1981 ORTHEZ (64) 

26 Monsieur BOUTTEÇON Flavien 26/01/1981 PONTARLIER (25) 

27 Monsieur BRIAT Patrice 22/10/1970 CLERMONT-FERRAND (63) 

28 Monsieur BUISSON Jean-Marc 04/11/1976 PARIS (15ème) 

29 Monsieur CATENA Julien 13/03/1986 ROUBAIX (59) 

30 Monsieur CELAN Matthieu 26/09/1987 BIARRITZ (64) 

31 Monsieur CHAUMETON Fabrice 09/02/1982 FIRMINY (42) 

32 Madame CHAUVIN Aurélie 19/09/1983 ARMENTIERES (59) 

33 Monsieur CHRICTOT Cédric 27/08/1982 BERNAY (27) 

34 Monsieur CHUBURU Cédric 28/12/1982 OLORON SAINTE-MARIE (64) 

35 Monsieur COLLARD Franck 20/11/1982 SAINT ETIENNE (42) 

36 Monsieur COLLIN Matthieu 07/11/1977 PONTIVY (56) 

37 Monsieur COUSTE Sébastien 16/05/1985 OLORON SAINTE-MARIE (64) 

38 Monsieur CROS Cyril 18/05/1981 TOULOUSE (31) 

39 Monsieur CROUZET Julien 10/07/1982 PAMIERS (09) 

40 Monsieur DAMESTOY Franck 04/04/1982 BAYONNE (64) 

41 Monsieur DANIEL Erwan 11/04/1984 CHERBOURG (50) 

42 Monsieur DAUZIER Régis 19/03/1979 BRIVE (19) 

43 Monsieur DAVID Christian 15/06/1979 ROUEN (76) 

44 Monsieur DE CAUWER Richard 28/10/1985 LOMME (59) 

2 



45 Monsieur DE CHANTELOUP Kévin 19/04/1984 FECAMP (76) 

46 Monsieur DE SOUSA Paulo 26/12/1978 PAU (64) 

47 Monsieur DE VECCHI Maxime 27/07/1981 DRAGUIGNAN (83) 

48 Monsieur DELBREIL Fabien 16/02/1982 BRIVE LA GAILLARDE (19) 

49 Monsieur DELCROIX Quentin 20/04/1988 SAINT-SAULVE (59) MORIAMEZ 

50 Monsieur DELEAU Romain 28/05/1981 BOULOGNE SUR MER (62) 

51 Monsieur DELRIEU Olivier 23/05/1980 NICE (06) 

52 Monsieur DEMEURE Fabien 12/03/1985 EQUEMAUVILLE (14) 

53 Monsieur DEMIGNE Matthieu 07/09/1988 VENDOME (41) 

54 Monsieur DE NAVARRE David 26/03/1982 ALBERT (80) 

55 Monsieur DENIS Matthieu 17/04/1984 CAEN (14) 

56 Monsieur DIRR Vincent 27/10/1982 STRASBOURG (67) 

57 Monsieur DUCELLIS Fabien 05/03/1985 TOULON (83) 

58 Monsieur DUCRET Mick 16/01/1982 RILLIEUX LA PAPE (69) 

59 Monsieur DUCRET Mickaël 24/12/1985 SAINT-ETIENNE (42) 

60 Monsieur DUFOUR Gaëtan 30/08/1986 ROUEN (76) 

61 Monsieur DUMONT Gaëtan 17/06/1988 BOULOGNE SUR MER (62) 

62 Monsieur DURAND Nicolas 09/01/1981 TOULOUSE (31) 

63 Monsieur DUTRIEUX Julien 07/02/1985 GRASSE (06) 

64 Monsieur DUVAL Cédric 25/12/1974 ROUEN (76) 

65 Monsieur ELGART Arnaud 07/10/1981 SAINT-PALAIS (64) 

66 Monsieur EYHERABIDE Jean 04/06/1986 BAYONNE (64) 

67 Monsieur FAVERGÉ Maxime 05/11/1985 L'ARBRESLE (69) 

68 Monsieur FAVRE Timothée 12/04/1984 CHAMBERY (73) 

69 Monsieur FEUILLE Guillaume 22/08/1983 EPINAL (88) 

70 Monsieur FIERS Nicolas 13/07/1983 BERNAY (27) 

71 Monsieur FOURCADE Yohan 31/08/1987 TARBES (65) 

72 Monsieur FOURNIER Stéphan 11/05/1977 AGEN (47) 

73 Monsieur FOURNIL Johan 13/02/1986 YVETOT (76) 

74 Monsieur FOURTANIER Sébastien 14/07/1971 TOULOUSE (31) 

75 Monsieur FRANCESCHINI Jean-François 07/08/1985 TOULON (83) 

76 Monsieur FRIEH Cédric 24/04/1982 LA SEYNE SUR MER (83) 

77 Monsieur GAUDUMET Michael 01/10/1982 AUDINCOURT (25) 

3 



78 Madame GAUTHIER Sandrine 29/04/1978 CHENOVE (21) 

79 Monsieur GAVEL Anthony 21/02/1982 LES SABLES D'OLONNE (85) 

80 Monsieur GENEVIER Alban 05/07/1984 ORLEANS (45) 

81 Monsieur GEOFFROY Julien 22/11/1983 NICE (06) 

82 Monsieur GIMENEZ Frédéric 13/06/1983 LA SEYNE SUR MER (83) 

83 Madame GLENAT Lydie 07/11/1985 ECHIROLLES (38) 

84 Monsieur GOLA Julien 18/12/1986 HYERES (83) 

85 Monsieur GOMEZ Bruno 07/06/1984 BAYONNE (64) 

86 Monsieur GOUEFFON Florent 05/10/1982 ORLEANS (45) 

87 Monsieur GOUT AILLER Mickaël 30/12/1982 TARARE (69) 

88 Madame GRARD Evelyne 23/01/1966 MULHEIM (ALLEMAGNE) 

89 Monsieur GROESSER Christophe 17/03/1976 NICE (06) 

90 Monsieur GUILLOT Antoine 24/02/1986 AMBERT (63) 

91 Monsieur HUBER Bastian 18/04/1988 CANNES (06) 

92 Monsieur JAPART Guillaume 03/11/1985 LENS (62) 

93 Monsieur JUE Jérôme 25/12/1984 LE CHESNAY (78) 

94 Madame KERDAVID Maeva 09/10/1990 BIARRITZ (64) 

95 Monsieur KERIJAOUËN Kevin 07/08/1987 ROSNY SOUS BOIS (93) 

96 Monsieur KLEINDIENST Loïc 05/01/1987 BELFORT (90) 

97 Monsieur LABAN Cédric 03/08/1982 OLORON SAINTE-MARIE (64) 

98 Monsieur LACABANNE Baptiste 08/05/1987 PAU (64) 

99 Monsieur LACAM David 04/09/1974 DECAZEVILLE (12) 

100 Monsieur LACOURREGE Benjamin 19/12/1982 PARIS (14ème) 

101 Monsieur LACOURREGE Jérémy 27/05/1979 PAU (64) 

102 Monsieur LACROIX Jean-Gérard 15/08/1984 SAINT ETIENNE (42) 

103 Monsieur LAUWERIERE Manuel 14/06/1985 SAINT-OMER (62) 

104 Madame LE CAR Lorene 02/04/1986 SAINT NAZAIRE (44) 

105 Madame LE Amandine 02/05/1982 ORTHEZ (64) 
MARC'HADOUR 

Monsieur LECLERCQ Jean-Pascal 03/07/1971 LE NOUVION EN THIERACHE 
106 (02) 

107 Monsieur LEDUC David 01/02/1974 DOUAIX (59) 

108 Monsieur LEFEBVRE Jérémy 15/02/1982 DIEPPE (76) 

109 Monsieur LEFRANC Cyrille 05/01/1984 SAINT-LÔ (50) 

110 Monsieur LEGRAND Sébastien 27/07/1976 NEVERS (58) 

4 



111 Monsieur LEGUE Yoann 12/09/1976 ILLIERS-COMBRAY (28) 

112 Monsieur LEOTOING Maxime 07/05/1985 CLERMONT-FERRAND (63) 

113 Monsieur LEPLUS Sylvain 04/08/1989 BOURG EN BRESSE (01) 

114 Monsieur LERASLE Julien 23/07/1981 ORLEANS (45) 

115 Monsieur LETEUR Christophe 27/10/1979 VILLENEUVE SAINT 
GEORGES (94) 

116 Monsieur LOMBARD Matthieu 14/05/1988 CAEN (14) 

117 Monsieur LOPEZ Clément 28/01/1986 RODEZ (12) 

118 Madame MAGALHAES DA Emilie 23/12/1984 BEAUGENCY (45) FONTE 

119 Monsieur MARABET Lahcen 30/08/1982 TAOURIRT AIT MOUSSA 
(MAROC) 

120 Monsieur MARTIN Sylvain 11/09/1981 OLLIOULES (83) 

121 Madame MARTIN Vanessa 01/06/1982 LILLEBONNE (76) 

122 Monsieur MITTOUX Régis 27/02/1977 LE CREUSOT (71) 

123 Monsieur MOGABURU Cédric 19/01/1986 SAINT-PALAIS (64) 

124 Monsieur MORICEAU Frédéric 30/05/1976 BEZONS (95) 

125 Madame MORIOT Laure 22/09/1984 MONT SAINT AIGNAN (76) 

126 Monsieur NOGUES Julien 05/04/1983 BAYONNE (64) 

127 Monsieur OBOEUF Frédéric 15/02/1982 DECHY (59) 

128 Monsieur OLIVEIRA Josselin 19/10/1980 BAYEUX (14) COURTOIS 

129 Monsieur PAGES Jérémy 20/07/1981 BIARRITZ (64) 

130 Monsieur PALETOU Christophe 04/12/1976 LOURDES (65) 

131 Monsieur PECQUET Alexandre 12/12/1981 AMIENS (80) 

132 Monsieur PELLE Bertrand 18/07/1976 VICHY (03) 

133 Monsieur PEREZ Damien 23/06/1982 BAGNERES DE BIGORRE (65) 

134 Monsieur PEREZ Patrice 20/10/1982 FREJUS (83) 

135 Monsieur PETIT Charles 21/12/1985 DIEPPE (76) 

136 Monsieur PETIT Thomas 14/07/1984 BOURG EN BRESSE (01) 

137 Monsieur PHILIPPON Nicolas 10/09/1979 AUBAGNE (13) 

138 Monsieur PIQUER Robin 24/08/1983 BORDEAUX (33) 

139 Monsieur POTTEL Rémi 11/10/1988 RONCQ (59) 

140 Monsieur POULAIN Loïc 17/01/1990 CASTRES (81) 

141 Monsieur POULAT Joël 07/01/1973 SAINT ETIENNE (42) 

142 Monsieur POURCELOT Michaël 04/05/1984 PONTARLIER (25) 

143 Madame POURTAU Sonia 09/07/1987 OLORON SAINTE-MARIE (64) 

5 



144 Monsieur PREYNAS Mathieu 20/12/1984 FIRMINY (42) 

145 Monsieur QUINTIN Rémi 24/10/1980 SAINT CHAMOND (42) 

146 Monsieur RAMIREZ Adrien 25/03/1981 ROANNE (42) 

147 Monsieur REGNIER Fabrice 28/11/1979 SAINT CHAMOND (42) 

148 Monsieur ROBERT Nicolas 06/09/1978 YVETOT (76) 

149 Madame ROGEMONT Gaëlle 12/08/1984 PAU (64) 

150 Monsieur ROLLE Thibaud 10/08/1982 SAINT ETIENNE (42) 

151 Monsieur ROZENZWEJG Bastien 02/01/1985 LAGNY SUR MARNE (77) 

152 Monsieur SAINT-LEGER Fabien 10/11/1970 AVIGNON (84) 

153 Madame SARNIGUET Christelle 09/10/1983 LANNEMEZAN (65) 

154 Monsieur SAVE Jean-Pierre 07/08/1979 TOULOUSE (31) 

155 Monsieur SENLANNES Pierre 07/09/1985 PAU (64) 

156 Monsieur SICARD Jérôme 13/06/1979 TOULOUSE (31) 

157 Monsieur SILVE Julien 29/12/1983 NICE (06) 

158 Monsieur SOU MILLON Matthieu 03/08/1988 ABBEVILLE (80) 

159 Monsieur SUHNER Christophe 16/10/1978 SELESTAT (67) 

160 Monsieur TAÏEB Marceau 01/07/1979 MARSEILLE (13) 

161 Madame THOU RAINE Emilie 18/11/1981 CHÂTEAUROUX (36) 

162 Monsieur THUEUX Sébastien 23/07/1985 ABBEVILLE (80) 

163 Monsieur TIONNAIS Antoine 13/05/1989 ARRAS (62) 

164 Monsieur TOULOUSE Thomas 22/07/1983 SAINTE CATHERINE (62) 

165 Monsieur TRESSENS Nicolas 28/05/1984 TARBES (65) 

166 Monsieur URBANIAK Arnaud 30/01/1984 SAINT ETIENNE (42) 

167 Monsieur UTRERAS Xavier 15/10/1972 MONT DE MARSAN (40) 

168 Monsieur VADECARD Sébastien 15/02/1972 SAVIGNY SUR ORGE (91) 

169 Monsieur VELAY Frédéric 03/02/1979 LYON (4ème) 

170 Monsieur VERA David 22/11/1985 GOURDON (46) 

171 Monsieur VERET Davy 17/03/1978 LILLE (59) 

172 Monsieur VIDAL Arnaud 05/02/1985 SETE (34) 

173 Madame VOISINE Cécile 10/12/1986 SOBRAL (BRESIL) 

174 Monsieur WARENGHEM Rudy 02/03/1977 CUCQ (62) 

175 Monsieur WITTERSHEIM Alexandre 20/03/1977 ROSNY SOUS BOIS (93) 

176 Monsieur ZUNINO Geoffroy 29/01/1980 HYERES (83) 

6 



Sous-réserve que leur dossier soit complet : 

Numéro Civilité Nom Prénom Date de Lieu de naissance d'ordre naissance 

177 Monsieur MAZERES Benoit 26/07/1980 BAGNOLS SUR CEZE (30) 

178 Monsieur SANNIER Antoine 22/02/1984 LOUVIERS (27) 

ARTICLE 2: Conformément à l'article R.421-1 du code de justice administrative, cet arrêté peut faire 
l'objet d'un recours contentieux devant le tribunal administratif de Pau dans le délai de deux mois à 
compter de son affichage. 

ARTICLE 3 : Ampliation du présent arrêté, qui sera affiché dans les locaux de la direction 
départementale du SOIS des Pyrénées-Atlantiques, sera transmise à monsieur le Préfet du 
département des Pyrénées-Atlantiques. 

1 7- SEP. 2018 
Fait à Pau, le 

Le Président du CASDIS, 

... 
Jean-Pierre MIRANDI 

7 


